教員の公募について

明治大学理工学部 電気電子生命学科長

加藤徳剛

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、明治大学理工学部電気電子生命学科では、下記の要領にて専任教員を公募することとなりま

した。つきましては、関係諸氏へ周知いただきたくお願い申し上げます。

敬具

記

募集人員 ：  准教授または講師 １名 （電気電子工学専攻担当）

専門分野 ：  機械学習・AI 関連分野

応募資格 ：  博士の学位を有し、教育・研究に熱心で協同して学科運営に当たっていただける方。

広い意味での機械学習・AI とハードウェアを繋げる研究を推進できる方を歓迎します

（例えば、デジタルツイン、知能ロボティクス、スマートモビリティ、サイバーフィ

ジカルシステム、ハプティクス、実世界コンピューティング、次世代センシング、自

律ナビゲーション、ニューロモーフィック（脳型コンピュータ）、量子コンピュータ、

IoT など）。また、電気回路関連科目を担当できる方。日本語および英語による教育

が可能な方が望ましい。

着任時期 ：  2024 年 4 月 1 日

任期   ：  なし

赴任旅費 ：  あり（明治大学規程に基づく資材を含む荷物運送料および交通費）

応募締切り：  2023 年 8 月 25 日（当日消印有効） （面接予定日 9 月 23 日）

提出書類 ：  （１）履歴書（写真貼付）、（２）業績リスト、（３）教育・組織運営についての抱負（A4

用紙 1 ページ）、（４）研究についての実績概要および抱負（A4 用紙 1 ページ）、（５）

所見を求め得る方 2 名の連絡先、（６）主要論文別刷り（3～5 編、コピー可）

書類提出先： 〒214-8571 神奈川県川崎市多摩区東三田 1-1-1

 明治大学理工学部 電気電子生命学科

加藤 徳剛 宛 E-mail: katon@meiji.ac.jp

  「電気電子生命学科教員公募 応募書類在中」と朱書き、書留郵便で送付下さい。

その他  ： 明治大学は、男女共同参画を推進しています。

本学の専任教員の定年退職日は満７０歳の年度末です。本学独自の年金制度（明治大

学教職員年金）は、定年退職までの在職期間が１７年以上の方が加入対象です。

 明治大学生田キャンパスは、受動喫煙防止のため敷地内禁煙です（ただし、屋外指定

箇所に喫煙場所を設置）。

注意） 書類（1）、（2）は学科指定の応募書類を http://www.isc.meiji.ac.jp/~eb/recruitment.html から

ダウンロードしたものを必ずお使いください。提出書類は返却いたしません（責任を持って処

分いたします）。個人情報については、この目的以外には使用しません。

以上